QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình

cầu qua hồ Tam Bạc và công trình cầu qua sông Tam Bạc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14;

 Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 16/VBHN-VPQH ngày 15/7/2020;

 Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14;

 Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại Thông báo

số 173/TB-VP ngày 14/6/2023 về việc tổ chức thi tuyển phương án án kiến trúc

cầu qua hồ Tam Bạc và cầu qua sông Tam Bạc;

 Xét báo cáo và đề nghị của Tổ trưởng Tổ giúp việc Hội đồng thi tuyển

phương án kiến trúc công trình cầu qua hồ Tam Bạc và công trình cầu qua sông

Tam Bạc.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu

qua hồ Tam Bạc và cầu qua sông Tam Bạc (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

 1. Chủ tịch Hội Đồng: ông Nguyễn Thành Hưng – Tiến sỹ, Kiến trúc sư,

Giám đốc Sở Xây dựng.

 2. Các thành viên Hội đồng:

 - Ông Võ Quốc Thái -  Kiến trúc sư, Chủ tịch Hội Quy hoạch phát triển đô thị

thành phố Hải Phòng.

 - Ông Phan Viết Điện – Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

 - Ông Dương Đức Hoàn, Kỹ sư, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Hồng

Bàng;

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HỒNG BÀNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

2

 - Ông Đào Sỹ Ngọc – Phó Tổng Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông Hải Phòng.

 - Ông Chế Trung Thành – Kiến trúc sư, quyền Viện trưởng viện Quy hoạch;

 - Ông Nguyễn Như Phong – Kiến trúc sư, chuyên viên Phòng Xây dựng, Giao

thông và Công Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

 - Ông Nguyễn Sỹ Thư, Kiến trúc sư, Phó Trưởng phòng Phòng Quy hoạch –

Kiến trúc Sở Xây dựng;

 - Ông Phạm Tường Lân – Thạc sỹ, Kiến trúc sư, Phó Trưởng phòng Phòng

Quản lý đô thị quận Hồng Bàng.

 Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Thái Hòa, Trưởng phòng Phòng Quản lý đô

thị quận Hồng Bàng.

 Điều 2. Nhiệm vụ Hội đồng:

 - Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc đánh giá, xếp hạng các phương án

dự thi, giúp chủ đầu tư chọn ra phương án kiến trúc tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy

hoạch, kiến trúc, văn hóa, hiệu quả kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh và bảo vệ

môi trường để thiết kế xây dựng công trình.

 Điều 3. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng:

 - Hội đồng làm việc theo Quy chế do Hội đồng quy định (sau đây gọi tắt là

Quy chế Hội đồng). Quy chế Hội đồng thể hiện nguyên tắc, phương pháp đánh giá,

tiêu chí xếp hạng các phương án dự thi; chế độ làm việc và nhiệm vụ, quyền hạn,

trách nhiệm của Hội đồng. Quy chế Hội đồng phải được các thành viên thống nhất.

Chủ tịch Hội đồng thay mặt Hội đồng phê duyệt Quy chế Hội đồng.

 - Hội đồng chỉ tiến hành đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi khi có tối

thiểu 3/4 số thành viên có mặt.

 - Chủ tịch Hội đồng và các thành viên, thư ký không được công bố, cung cấp

cho tổ chức, cá nhân khác ngoài Hội đồng thi tuyển các thông tin về nội dung thảo

luận, ý kiến kết luận của Hội đồng thi tuyển trong thời gian đánh giá, xếp hạng các

phương án dự thi.

 - Chậm nhất là 03 ngày sau ngày tổ chức chấm thi xong, Hội đồng thi tuyển

phải gửi kết quả chấm thi tới chủ đầu tư để xem xét công nhận kết quả thi tuyển.

 - Hội đồng tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Trách nhiệm của Hội đồng:

 - Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo xây dựng Quy chế Hội đồng; chủ trì trong suốt

thời gian Hội đồng làm việc.

3

 - Các thành viên Hội đồng tuân thủ nguyên tắc làm việc của Hội đồng, chịu

trách nhiệm trước pháp luật về đảm bảo bí mật, khách quan, trung thực và không có

hành vi tiêu cực ảnh hưởng đến kết quả đánh giá, xếp hạng.

 Điều 5. Chánh văn phòng UBND quận Hồng Bàng, Trưởng các phòng, Ban

thuộc UBND Quận, đơn vị liên quan và các thành viên Hội đồng thi tuyển có tên tại

Điều 1, căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND TP;

- VP UBND TP;

- Các Sở: XD, GTVT;

- CT, các PCT UBND quận;

- BQL DA ĐTXD các CTGT HP;

- CT, các thành viên Hội đồng;

- Lưu VP, QLĐT (Thắng);

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đoan

	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-07-04T16:21:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Đoan<phamvandoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T17:34:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T17:34:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T17:34:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T17:34:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!